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Til orientering for Folketingets Sundhedsudvalg sender jeg hermed Kommisso-
rium for en ny arbejdsgruppe om fremtidig regulering af lægers og andre fag-
personers tilknytning til lægemiddel- og medicovirksomheder.

Jeg nedsætter arbejdsgruppen som opfølgning på et forslag til folketingsbe-
slutning om indgreb over for lægers interessekonflikter, B 4, som blev fremsat i 
oktober sidste år af medlemmer af Enhedslisten. Den tidligere sundhedsmini-
ster besluttede denne opfølgning, og jeg er enig med min forgænger i, at der 
er behov for et eftersyn af samarbejdet mellem sundhedspersoner og læge-
middel- og medicoindustrien. Det er vigtigt, at risikoen for økonomiske interes-
sekonflikter mellem fagpersoner i det danske sundhedsvæsen og denne indu-
stri begrænses mest muligt. 
          
Kommissoriet svarer overvejende til det kommissorium, som min forgænger 
sendte til det tidligere Sundhedsudvalg den 30. juni i år. Jeg har dog udvidet 
arbejdsgruppen med repræsentanter fra forbruger- og patientside, da regule-
ringen jo netop skal være der af hensyn til patienternes sikkerhed og deres til-
lid til sundhedsvæsenet.

Som det fremgår af kommissoriet, skal arbejdsgruppen først analysere beho-
vet for at ændre og indføre ny regulering. Det gælder både ny regulering af 
læger og tandlægers lægemiddelfaglige samarbejde med lægemiddel- og me-
dicoindustrien, og regulering af den økonomiske tilknytning mellem visse 
sundhedspersoner mv. og disse industrier. 

Herefter skal arbejdsgruppen komme med anbefalinger og mulige modeller for 
en fremtidig regulering og praksis på området.

Forslag fra Sundhedsudvalgets Beretning af 18. maj 2011 over B 4 indgår i 
kommissoriet.

Som led i arbejdet skal arbejdsgruppen indhente synspunkter fra relevante
foreninger og organisationer for sundhedspersoner, virksomheder og patien-
ter.

Arbejdsgruppen forventes nedsat inden for kort tid, og dens arbejde afsluttet i 
sommeren 2012. Jeg vil herefter forelægge et oplæg til opfølgning på arbejds-
gruppens rapport for Sundhedsudvalget.

Med venlig hilsen

Astrid Krag   /   Dorthe Eberhardt Søndergaard
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